

Årsrapport 2024 för Young Professionals Forum (YPF)

Namn på kommitté	Young Professionals Forum (YPF)
Förordnandeperiod	2024-
Kommitténs ordförande	Mateja Klun, Slovenien
Svensk delegat (rapportförfattare)	Daniel Carlson Bjernald (AFRY)

Kommitténs uppdrag

Den ursprungliga visionen för YPF (f.d. YEF) utvecklades på ICOLD-kongressen i Brasilia år 2009 och det första YPF-mötet ägde rum i Luzern år 2011. Sedan dess har YPF-möten ägt rum vid varje ICOLD-möte. ICOLD-YPF har en styrelse som ska bestå av sju medlemmar, valda på två- eller treårsperioder.

Kommitténs huvudmål är att skapa ett nätverk för att stimulera deltagande och engagemang hos yngre ingenjörer inom ICOLD, detta för att säkerställa långsiktighet och kunskapsöverföring i organisationen. YPF ska också vara ett forum för yngre ingenjörer att skapa kontakter med varandra och möjliggöra erfarenhetsutbyte. Inom ICOLD betraktas en som ung (tillhörande YPF:s målgrupp) tills en fyller 40 år. Som ordförande för ett nationellt YPF-nätverk utgörs arbetsuppgifterna av att inspirera de yngre ingenjörerna att bli aktiva i så väl det nationella som det internationella nätverket för att på så vis uppnå ovanstående mål.

Lägesrapport 2024

SwedCOLD-YPF

Jag tog över efter Gabriella Molinder (Sweco) vid årsskiftet med första uppdrag att anordna YPF-träff på våren. Träffen genomfördes på Swecos kontor i Stockholm och antalet anmälda var över 30 st, kul!

Tillsammans med Energiforsk har vi startat ett samarbete som ser till att 5 utvalda studenter får delta på temadag och YPF-träff kvällen innan.

För att underlätta mitt arbete med att sprida information om SwedCOLD och våra aktiviteter har jag lagt mycket fokus på att bygga upp en styrgrupp med engagerade yngre från de större konsultbolagen. Det har även letats i andra företag men där har det varit svårare! I år har det varit följande: Leonard Sandström (Sweco), Pontus Norrlander Schrotten (WSP), Johanna Dyberg (KTH) och Oskar Lindkvist (Norconsult). Det är extra roligt att se att flera även sökt flera engagemang efter att ha gått med i gruppen!

Under våren har TCS tagit tag i träffen och styrt i egen regi. Det är kul att de är intresserade att vara med utvidga företagen som deltar. Arbetet med att hitta nya företag som kan anordna träffarna fortsätter.

En stor del av min tid under året har även lagts på överskottsutskottets arbete med att ta fram adjungerade YPF-delegater till de tekniska kommittéerna. Mycket informationsspridning har krävts samt administration med ansökningar och blanketter. Det lönade dock av sig i och med att vi nu har tre nya engagerade YPFer, så klart superroligt!

Utöver det har jag också suttit med som adjungerad i Vattenkraftens framtidsprogram hos Energiforsk där frågor om kompetensförsörjning och yngres framtid inom vattenkraften i stort har diskuterats. Samtal om samarbeten oss mellan finns men inga konkreta planer än.

ICOLD-YPF

Årsmötet i New Delhi gick av som väntat med mycket stark mat och intressanta möten. Två nya delegater valdes in till YPFs stygrupp: Brandon från Australien och Lara från Tyskland.

Flertalet webinarier har anordnats via internationella gruppen som vidarebefordrats till alla medlemmar.

Med mig hade jag Kevin Xie (AFRY) som fick omkostnadsbidrag och Erik Månsson (coopted TC L).

Kommande aktiviteter 2025

Vårens träff kommer (preliminärt) hållas hos WSP. Det kommer även arrangeras Nordiskt möte i Sverige där YPF förväntas vara närvarande. Planer på studiebesök eller annan aktivitet fortskrider men utan slutdatum. Fler adjungerade YPF-delegater förväntas väljas in i vår.

Planer för att skapa mer engagemang i företagen genom att öka deras styrgruppsrepresentants status finns. På så sätt säkerställer vi deltagande i stygrupp och ökar medvetenheten om möjligheterna inom organisationen.

Daniel Carlson Bjernald

Malmö, 11 november 2024